
1.5.2015 - Litoměřický TULIPÁN, Úštěk, DLT

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 06 Květen 2015 21:26

     Šestý ročník Litoměřického tulipánu se uskutečnil v Úštěku. Zázemí bylo v kulturním domě,
před kterým bylo možno zakoupit občerstvení.

  

     Klasicky byly připraveny tři závody. Ve všech etapách bylo volné pořadí kontrol, proložené
povinnými úseky (2 - 4 dle kategorie). Vždy byl volný start na krabičku. Kdo jak přišel, tak
startoval. V první etapě se ještě startéři snažili oddělit závodníky na stejné trati, v dalších
etapách již rezignovali (to moc spravedlivé nebylo).

      

     Kategorie byly sdruženy do skupin a skupiny se stejnými tratěmi byly sloučeny do barvy. Já
se svou kategorií H45 běhal v H35-H40-H45 a měl jsem trať červenou stejně jako H16-18 a
D21.

  

     Bohouš Würz si pořídil novou palcovou buzolu s integrovaným SI čipem, bohužel použité
krabičky tento nejmodernější výdobytek ignorovaly.

  

  

1. etapa

  

Mapa: Budina, 1 : 7 500, 5 m.

  

     Na první etapu jsme se vydali 1,5 kilometru na JV okraj Úštěku. Čekal nás klasický OB terén
– les, louky, svahy, kameny, jeskyně, překážející pole, zabušené hustníky, atd. Prostor se
nazývá Budina, stejně jako kopec uprostřed mapy (tedy to místo kde byla kontrola 37). 

  

     Mělo se jednat o zkrácenou krátkou trať, ale nakonec to byla regulérní krátká trať, pro
někoho skoro klasika. Vždyť Lukáš Hulha dosáhl i na Turistický batůžek.

 1 / 6



1.5.2015 - Litoměřický TULIPÁN, Úštěk, DLT

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 06 Květen 2015 21:26

  

     Závodem nás provázelo chladno, ale naštěstí nepršelo.

  

     A naše výsledky? Kuba Bílý zvítězil, Rose Riby a Lukáš Matějka byli druzí. Bramboru brali
Vojta Šimek a Karolína Žejdlíková.

  D-14 (19)   2100 / 90 / 11   1. Kalousková Marie (DKP)     19:48   5. Pavlová Martina           
23:26  10. Žejdlíková Eliška          30:17  11. Karpíšková Kateřina        30:45  xx. Matějková
Zuzana            disk    D16-18 (7)   3100 / 130 / 14   1. Pohořalá Anna (ROU)        56:37   2. Riby
Rose                  56:55   4. Žejdlíková Karolína        59:41    D21 (28)   3900 / 200 / 17   1.
Folbrechtová Šárka (BOR)   42:41   7. Kovářová Lenka             51:44   9. Kolmanová Josefa      
    56:35    D35-40-45 (33)   3100 / 130 / 14   1. Podrábská Marie (VLI)      35:55  xx. Matějková
Martina           disk    D50- (13)   2100 / 90 / 11   1. Mrázková Ivana (DKP)       24:25   9.
Kovářová Alena             35:23    H-14 (19)   3100 / 130 / 14   1. Bílý Jakub                 41:26   9.
Riby Thomas                61:32  13. Šašek Jan                  91:43    H21 (38)   4900 / 240 / 21   1.
Pašek František (KAM)      49:11   2. Matějka Lukáš              50:36  20. Kolman Jan                
77:53  27. Hulha Lukáš               102:24  xx. Matějka Šimon               disk    H35-40-45 (44)  
3900 / 200 / 17   1. Švadlena Pavel (CHC)       40:20   7. Bílý Petr                  46:33   9. Žejdlík
Michal             49:52  13. Mička Jan                  55:28  15. Bruner Luboš               57:12  19.
Pavel Petr                 59:36  24. Würz Bohuslav              63:35  29. Kovář Boris                69:22 
31. Šašek Jan                  79:21  33. Kruschina Jan              85:16  xx. Kovář Karel                
disk    H50- (18)   3100 / 130 / 14   1. Průcha Miloslav (BOR)      36:36   8. Eiselt Miloš              
51:35  17. Hulha Karel                82:42    N (43)   1800 / 80 / 9   1. Vlčková Klára (LDC)       
20:22   4. Šimek Vojtěch              29:35   6. Riby Philip                31:15   7. Šašek Jakub              
 31:54   8. Karpíšková Gabriela        32:06  10. Benešová Eliška            32:48    

  

2. etapa

  

Mapa: Chmelař, 1 : 2 000, 2 m.

  

     Po odpočinku a obídku jsme se vydali na prostřední část Tulipánu. Jednalo se o „precission“
OB. Co to znamená? Popisy bez čísel kontrol a v terénu u objektu dvě kontroly. Úkolem je
orazit tu správnou dle popisů (vnitřní/vnější roh, severní/jižní, apod.). Za chybějící správnou
kontrolu byla penalizace 5 minut, za oražení špatné kontroly to byla 1 minuta. Oproti loňsku
tedy nebyl nikdo disk.

 2 / 6



1.5.2015 - Litoměřický TULIPÁN, Úštěk, DLT

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 06 Květen 2015 21:26

  

     Závod se odehrával v kempu na okraji jezera Chmelař. Kontroly byly u chatek, stromů,
prolézaček a dokonce jedna i v jamce minigolfové dráhy. Kupodivu se našly i bažinky.

  

     V tomto závodě šlo o kombinaci rychlých nohou a bystré hlavy! Komu se to povedlo?
Nejlépe Josefě Kolmanové, která zvítězila v hlavní ženské kategorii. Sestru Lenku (skončila
druhá) porazila o 24 sekund. Vyhrála také Karolína Žejdlíková. Druhé místo obsadil Lukáš
Matějka. Třetí skončily Zuzana Matějková, Eliška Benešová a Rose Riby.

  

     Pořadatel špatně natáhnul sledy kontrol do počítače, proto byla většina závodníků po vyčtení
disk. Nejdříve se pořadatelé snažili lístky kontrolovat ručně, později sledy kontrol v počítači
opravili a došlo k opakovanému vyčítání. Dalším problémem (jen na mapě pro červenou
skupinu) bylo zakreslení chatky v místě, kde byli jen její základy, a kde samozřejmě byla
kontrola. Zajímavé je, že u jiných map to bylo v pořádku.

  

  D-14 (19)   1200 / 30 / 12   1. Kalousková Marie (DKP)      9:31   3. Matějková Zuzana          
10:50  13. Žejdlíková Eliška          16:42  14. Karpíšková Kateřina        16:49  16. Pavlová
Martina            18:50    D21 (28)   2000 / 40 / 20   1. Kolmanová Josefa           14:06   2.
Kovářová Lenka             14:30    D35-40-45 (35)   1900 / 40 / 19   1. Podrábská Marie (VLI)     
15:52  20. Matějková Martina          25:55    D50- (14)   1200 / 30 / 12   1. Vlčková Jindra (LDC)  
    12:43  11. Kovářová Alena             22:46    H21 (41)   2300 / 45 / 22   1. Buk Petr (ROU)         
   12:44   2. Matějka Lukáš              12:56   6. Matějka Šimon              13:24  18. Kolman Jan      
          17:32  26. Hulha Lukáš                20:35    N (52)   1100 / 20 / 10   1. Černík David (DOB)  
      12:02   3. Benešová Eliška            12:47   4. Karpíšková Gabriela        13:03   8. Riby Philip  
             15:25  15. Šimek Vojtěch              16:28  23. Šašek Jakub                18:59    H35-40-45
(43)   2000 / 40 / 20   1. Švadlena Pavel (CHC)       11:26   6. Žejdlík Michal             13:50   7.
Bílý Petr                  13:53  12. Pavel Petr                 16:08  13. Kovář Karel                16:46  19.
Bruner Luboš               17:45  29. Kovář Boris                22:18  30. Mička Jan                  22:36 
32. Šašek Jan                  23:21  34. Kruschina Jan              24:49    H50- (20)   1900 / 40 / 19  
1. Vlček Petr (LDC)           16:17   9. Eiselt Miloš               21:15  17. Hulha Karel                32:46
   H-14 (17)   1900 / 40 / 19   1. Dejnožka Vojtěch (TJN)     17:39   7. Bílý Jakub                 20:51 
 9. Šašek Jan                  22:19  13. Riby Thomas                32:11    D16-18 (8)   1900 / 40 / 19  
1. Žejdlíková Karolína        17:46   3. Riby Rose                  19:00    

3. etapa

  

 3 / 6



1.5.2015 - Litoměřický TULIPÁN, Úštěk, DLT

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 06 Květen 2015 21:26

Mapa: Úštěk, 1 : 4 000, 2 m.

  

     Posledním závodem byl městský sprint. Start se nacházel přímo u dveří do sálu, kde bylo
shromaždiště. Museli jsme posunout náš stůl, aby se dalo startovat. Mít to ze shromaždiště na
start asi tak 1 metr se mi asi už nikdy nepoštěstí.

  

     Kontroly byly rozesety po historickém centru, v nové vilové zástavbě a ve svazích
přiléhajících k náměstí a v mnoha malých uličkách a zákoutích. Kontrola v telefonní budce jistě
byla pro mnohé premiérová. Každý si seběhl a vyběhl mnoho schodů.

  

     Mapa byla zpracována velmi kvalitně a nezaznamenal jsem žádný problém. Bohužel na
některých mapách byly prohozené kódy kontrol, což závodníkům znepříjemnilo závod.

  

     Všichni již byli po dvou předchozích etapách dostatečně unaveni. Navíc tratě byly postaveny
zhruba dvakrát delší než je u sprintu zvykem (ale s tím se počítalo). Díky problémům s
vyčítáním druhé etapy byl start posunut o 30 minut.

  

     Z etapového vítězství se radovali Karolína Žejdlíková a Jakub Bílý. Třetí místo brala Zuzana
Matějková. Zde se již disknout zase dalo (zapomenutá kontrola, nedodržení povinného
postupu), a také se to pěti našim závodníkům povedlo.

  

  D-14 (19)   2600 / 60 / 14   1. Bejvlová Karolína (LME)    24:35   3. Matějková Zuzana          
25:15   4. Pavlová Martina            30:22  15. Žejdlíková Eliška          40:40  18. Karpíšková
Kateřina        61:05    D16-18 (7)   3600 / 70 / 17   1. Žejdlíková Karolína        33:01  xx. Riby
Rose                   disk    D21 (29)   4000 / 80 / 20   1. Foglarová Kamila (DKP)     28:55   8.
Kovářová Lenka             35:41  12. Kolmanová Josefa           39:23    D35-40-45 (34)   3600 / 70
/ 17   1. Zelenin Jekaterina (DE)    31:50  11. Matějková Martina          38:03    D50- (14)   2600 /
60 / 14   1. Vlčková Jindra (LDC)       31:18  xx. Kovářová Alena              disk    H-14 (15)   3600
/ 70 / 17   1. Bílý Jakub                 31:04  12. Šašek Jan                  53:41  13. Riby Thomas         
      55:39    H21 (40)   4300 / 100 / 24   1. Landovský Jakub (PGP)      28:17   6. Matějka Lukáš 
            31:58   7. Matějka Šimon              32:14  25. Hulha Lukáš                44:48  xx. Kolman
Jan                  disk    H35-40-45 (44)   4000 / 80 / 20   1. Švadlena Pavel (CHC)       26:12   5.

 4 / 6



1.5.2015 - Litoměřický TULIPÁN, Úštěk, DLT

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 06 Květen 2015 21:26

Žejdlík Michal             30:02   9. Bílý Petr                  32:46  10. Mička Jan                  34:14  11.
Pavel Petr                 34:39  15. Bruner Luboš               36:11  25. Kovář Karel                41:11 
32. Kruschina Jan              44:35  34. Kovář Boris                48:01  xx. Würz Bohuslav              
disk  xx. Šašek Jan                   disk    H50- (19)   3600 / 70 / 17   1. Krejčí Jaroslav (BOR)     
27:15  12. Eiselt Miloš               41:58  18. Hulha Karel                73:31    N (50)   1800 / 60 / 12  
1. Duda Miroslav (-)          16:01  13. Šašek Jakub                22:34  14. Šimek Vojtěch             
22:55  17. Karpíšková Gabriela        23:56  19. Riby Philip                25:19  21. Benešová Eliška 
          25:26    

Závěr

  

     Po doběhu z třetí etapy se většina závodníků odebrala k domovu. Jen několik odhodlaných
čekalo na vyhlášení výsledků. K tomu nakonec došlo. Vyhlašovalo se podle sdružených
kategorií, bohužel však podle špatných výsledků. Občas byli vyhlášeni diskvalifikovaní
závodníci, takže se na ty pravé nedostalo (v mé kategorii byli všichni tři vyhlášení disk).

  

     Po sečtení všech tří závodů a opravení chyb jsme získali dva celkové vítěze: Karolína
Žejdlíková a Jakub Bílý. Nikdo další se z nás již na stupně nedostal, ale měli jsme několik velmi
pěkných umístění v první desítce. V nejsilněji obsazené kategorii N skončil Vojta Šimek šestý,
Gábina Karpíšková sedmá a Eliška Benešová devátá, těsně následovaná Philipem Riby a
Jakubem Šaškem. Nejvíce Tepličáků startovalo v kategorii H35-40-45 (10). V první desítce se
umístil Petr Bílý těsně před Michalem Žejdlíkem.

  

     A na úplný závěr mé osobní hodnocení závodů. Prostor první etapy by byl vhodný pro
samostatný závod JO, k Tulipánu se mi nehodil. Druhá etapa v kempu byla pěkná, ale myslím,
že mohla být složitější (např. tři kontroly u objektu). Aspoň ta loňská v libochovickém parku mi
přišla těžší. Poslední etapa byl ten pravý Tulipán, to mám nejraději.

  

     Zvládnout tři závody v jednom dni je nepochybně velmi náročné a odhodlanost Tomáše
Babického a jeho týmu je obdivuhodná. Právě proto zamrzí chybičky, kterých se dopustili. Již
nyní se uvažuje o přípravě dalšího ročníku. Samozřejmě můj názor není důležitý, ale já bych si
přál návrat ke třem městským sprintům. Tedy to jak Tulipán začínal v Litoměřicích.

  D-14 (20)   1. Kalousková Marie (DKP)    54:18   7. Pavlová Martina           72:38   9. Žejdlíková
Eliška         87:39  15. Karpíšková Kateřina      108:39  xx. Matějková Zuzana           disk   
D16-18 (8)   1. Žejdlíková Karolína      110:28  xx. Riby Rose                  disk    D21 (29)   1.
Plochová Dominika (DKP)   90:02   5. Kovářová Lenka           101:55  10. Kolmanová Josefa      
  110:04    D35-40-45 (38)   1. Podrábská Marie (VLI)     84:45  xx. Matějková Martina          disk 

 5 / 6



1.5.2015 - Litoměřický TULIPÁN, Úštěk, DLT

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 06 Květen 2015 21:26

  D50- (14)   1. Vlčková Jindra (LDC)      71:25  xx. Kovářová Alena             disk    H-14 (19)   1.
Bílý Jakub                93:21   9. Riby Thomas              149:22  10. Šašek Jan                167:43   
H21 (41)   1. Matějka Lukáš             95:30  20. Hulha Lukáš              167:47  xx. Matějka Šimon  
           disk  xx. Kolman Jan                 disk    H35-40-45 (47)   1. Švadlena Pavel (CHC)     
77:58   6. Bílý Petr                 93:12   7. Žejdlík Michal            93:44  11. Pavel Petr              
110:23  12. Bruner Luboš             111:08  13. Mička Jan                112:18  25. Kovář Boris          
   139:41  27. Kruschina Jan            154:40  xx. Kovář Karel                disk  xx. Šašek Jan           
      disk  xx. Würz Bohuslav              disk    H50- (21)   1. Průcha Miloslav (BOR)     83:58   8.
Eiselt Miloš             114:48  15. Hulha Karel              188:59    N (60)   1. Štěpánek Jan (-)         
54:52   6. Šimek Vojtěch             68:58   7. Karpíšková Gabriela       69:05   9. Benešová Eliška  
        71:01  10. Riby Philip               71:59  12. Šašek Jakub               73:27  

 6 / 6


